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•	 Na	sesji	Rady	Osiedla	Osobowice-Rędzin,	która	od-
była	się	w	dniu	5	czerwca	br.,	radni	przyjęli	rezygna-
cje	z	mandatu	radnego	pani	Anny	Żebruń.	Zgodnie	
ze	Statutem	Osiedla	w	miejsce	pani	Ani	zaprzysię-
żono	kolejnego	kandydata	z	listy	wyborczej,	którym	
jest	pan	Tomasz	Kajdanowicz.	

•	 W	maju	dokonano	wstępnego	odbioru	nowej	siedzi-
by	rady	przy	Osobowickiej	112f.	Czekamy	jeszcze	na	
podłączenie	mediów,	bez	których	nie	można	spraw-
dzić	i	odebrać	instalacji	grzewczej.	Remont,	którego	
końca	wyczekiwaliśmy	od	półtora	roku,	pochłonął	
aż	130	 tys.	 zł.	Niestety,	 jakość	prac	nieco	nas	 roz-
czarowała.	Mamy	jednak	nadzieję,	że	uda	nam	się	
wynegocjować	usuniecie	defektów	i	przed	końcem	
wakacji	wprowadzimy	się	do	nowej	siedziby.	
Zgodnie	 z	 ustaleniami	 radnych	 osiedla,	WCRS	
i Mieszkań	Wrocławskich	pomieszczenia,	przy	pl.	
Wyzwolenia	 będą	 nadal	 użytkowane	 przez	 radę	
osiedla.	Duża	 sala	 jest	 aktualnie	użyczona	Biblio-
tece	Miejskiej	do	czasu,	kiedy	obecne	przedszkole	
przeniesie	się	do	nowego	budynku	(w	rozbudowanej	
szkole).	Natomiast	w	małej	sali	planujemy	urucho-
mienie	długo	wyczekiwanego	Klubu	Seniora,	a za-
jęcia	 z	 jogi	prawdopodobnie	przeniesione	 zostaną	
do	nowej	siedziby.

•	 Od	kilku	miesięcy	przy	ulicy	Ostrowskiej	na	wyso-
kości	boiska	szkolnego	stoi	zielony	kontener.	Jeżeli	
ktoś	ma	niepotrzebną	odzież,	 buty,	 (które	należy	
związać	sznurówkami	lub	w	jakikolwiek	sposób	po-
łączyć	w pary),	pościel,	ręczniki	i	inne	rzeczy	to	może	
przekazać	je	wrzucając	do	kontenera.

•	 Spółka	Ekosystem	zajmująca	się	porządkami	na	tere-
nie	miasta	przekazała	nam	informację,	że	w	wypad-
ku	zapotrzebowania	na	dodatkowe,	 indywidualne	
kontenery	wielkogabarytowe	poza	harmonogramem	
mieszkańcy	powinni	zwracać	się	z	takim	wnioskiem	
do	RO,	która	jest	upoważniona	do	składania	takiego	
zamówienia.

•	 W	minionym	 tygodniu	 oddano	do	użytkowania	
drugą	już	stację	roweru	miejskiego	na	Osobowicach.	
Pierwsza,	otwarta	w	lutym	br.	mieści	się	przy	pętli	
tramwajowej.	Obecnie	możemy	wypożyczać	rowe-
ry	również	przy	pawilonie	spożywczym	T&J	(przy	
skrzyżowaniu	Osobowicka/Ostrowska).

•	 Informujemy,	 że	brązowe	worki	na	 zielone	odpa-
dy	można	odbierać	bezpłatnie	w	sklepie	Przyjazny	
Zakątek	 przy	ul.	Osobowickiej	 149	w	 godzinach	
funkcjonowania	sklepu.	Istnieje	również	możliwość	

Informacje Rady Osiedla
pobrania	worków	samodzielnie	w	korytarzu	siedzi-
by	Rady	Osiedla	przy	pl.	Wyzwolenia	4	(wejście	od	
Kaplicznej).	Należy	obsłużyć	 się	 samemu	–	worki	
znajdują	się	w	metalowej	szafie	w	korytarzu.	Tu	trze-
ba	się	dopasować	do	godzin,	w	których	jest	otwarta	
biblioteka	lub	świetlica	Akson.

Ważny kontakt

Jeżeli	zdarzy	nam	się	znaleźć	martwe	zwierze	pro-
simy	skontaktować	się	z	firmą	AMI	Usługi	Sanitarno-	
Weterynaryjne,	nr	telefonu	605	999	726	(całodobowo).	
Firma	ma	podpisaną	umowę	z	Urzędem	Miasta	na	usu-
wanie	martwych	zwierząt.

Co słychać w Rędzinie

•	 W	końcu	po	trzech	latach	planów,	uzgodnień	i	kon-
frontowania	 się	 z	urzędami	udało	 się.	WBO	2019	
Strefa	Turystyki	 i	Rekreacji	Osobowice	 –	Rędzin	
zaczęła	 funkcjonować	w	 rzeczywistości,	nie	 tylko	
na	papierze.

•	 Doczekaliśmy	 się	w	Lesie	Rędzińskim	spacerowej	
Alejki	Brzozowej	 z	kilkoma	 ławkami,	koszami	na	
śmieci	i	urządzeniami	do	ćwiczeń	sportowych.	Nowa	
nawierzchnia	jest	przyjazna	dla	pieszych	i	rowerzy-
stów.	Przez	chwilę	próbowali	skorzystać	z	niej	kie-
rowcy	 samochodów,	 ale	 szczęśliwie	 szybko	 został	
wkopany	słupek	umożliwiający	wjazd	samochodów.	
Alejka	 zachęca	do	 spacerów,	biegania,	uprawiania	
sportów,	co	potwierdza	ilość	korzystających	–	szcze-
gólnie	w	ciepłe	dni.
Planowane	są	nowe	nasadzenia	brzóz	w	przyszłym	
roku,	 aby	 jej	nazwa	miała	uzasadnienie	nie	 tylko	
w historii,	ale	i	w	obecnym	jej	wyglądzie.	Mamy	na-
dzieję,	że	to	dobry	początek	i	z	czasem	pojawią	się	
przy	niej	kolejne	ławki	i	udogodnienia.	Parze	nami	
kolejny	przetarg	na	doposażenie	placów	zabaw	i	bu-
dowę	siłowni	zewnętrznej.	

•	 Do	końca	maja	obowiązywała	gwarancja	wykonaw-
cy	na	trawę	na	polanie	rekreacyjnej	popularnie	już	
zwanej	boiskiem.	W	najbliższym	czasie	dostarczone	
zostaną	dwie	bramki	do	gry	w	piłkę.	Wtedy	też	będą	
ostateczne	odbiory	wykonanych	prac.
Ten	czas,	w	którym	nie	należało	korzystać	z	polany,	
wynikał	z	konieczności	ukorzenienia	się	trawy.

•	 Czekamy	również	na	ostateczne	decyzje	w	sprawie	
doświetlenia	na	ulicach	Wędkarzy,	Hokeistów,	Łyż-
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Remont ul. Osobowickiej – historia
W	związku	 z	 budową	Wojewódzkiego	Centrum	

Weterynarii	 (obecna	nazwa	 to	Schronisko	dla	Zwie-
rząt)	przy	ul.	Ślazowej	konieczna	była	przebudowa	ul.	
Lipskiej,	a	także	gruntowny	remont	ul.	Osobowickiej.	
Planowanie	tych	inwestycji	miało	miejsce	w	IV	kadencji	
Rady	Osiedla	tj.	w	latach	2005-2009,	a	budowa	schro-
niska	rozpoczęła	się	pod	koniec	tej	kadencji.	W	czasie	
jej	trwania	opracowany	został	projekt	i	rozstrzygnięto	
przetarg	na	budowę	ul.	Lipskiej,	 a	 także	opracowane	
zostały	koncepcje	przebudowy	ul.	Osobowickiej.

W	czerwcu	2009	r.	rozpoczęła	działalność	Rada	Osie-
dla	V-ej	kadencji,	która	przejęła	zadania	po	poprzedni-
kach.	W	tym	czasie	trwała	już	budowa	Schroniska	dla	
Zwierząt,	które	we	wrześniu	 tego	roku	wyglądało	 jak	
na	fotografii	nr	1.

wiarzy	Szachistów	i	Piłkarzy	oraz	poprawienie	po-
bocza	przy	wjeździe	do	Rędzina	do	wysokości	no-
wego	chodnika	przy	placu	zabaw.	Wszystko	zależy	
od	zbudżetowania	tych	inwestycji.

•	 To	jeszcze	nie	koniec	naszych	działań,	ale	wszelakie	
inwestycje	wymagają	wiele	czasu	i	zabiegów,	aby	co-
kolwie	zaczęło	się	dziać!

W	roku	2009	ostatecznie	zostały	zakończone	pro-
cedury	nad	projektem	przebudowy	ul.	Osobowickiej,	
której	 remont	planowano	 rozpocząć	po	 zakończeniu	
prac	przy	przebudowie	ul.	Lipskiej.	Miało	 to	na	 celu	
stworzenie	ciągu	komunikacyjnego	ze	Schroniskiem.	

Na	 zapytanie	w	 tej	 sprawie	 z	 dnia	 23.10.2009	 r.	
Rada	Osiedla	w	dniu	26.11.2009	r.	pismem	nr	WIM.
IP.WW.70231/4806/09	uzyskała	odpowiedź,	że	zakoń-
czenie	prac	na	ul.	Lipskiej	i	Ślazowej	przewidziano	na	
sierpień	2010	r.	natomiast	termin	rozpoczęcia	przebu-
dowy	ul.	Osobowickiej	wyznaczono	na	lata	2012-2013.	

W	 tym	 czasie	 budowano	 już	Autostradową	Ob-
wodnicę	Wrocławia	 i	 rozpoczęła	 się	 budowa	mostu	
w Rędzinie.	Uciążliwość	 tej	budowy	odczuliśmy	bar-
dzo	boleśnie.	„Pociągi”	tirów	zmierzające	do	Rędzina	
i z powrotem	uprzykrzały	życie	mieszkańcom,	niszcząc	
i	tak	sfatygowaną	Osobowicką.	Budowlańcy	bezpraw-
nie	skracali	drogę	do	budowy	przez	nasze	osiedle.	Rada	
Osiedla	podjęła	cały	ciąg	działań,	rozmów	i	wniosków	
z	Zarządem	Dróg	 i	Mostów	 (obecnie	Zarząd	Dróg	
i Utrzymania	Miasta),	z	Wydziałem	Inżynierii	Miejskiej,	

Fot.	nr	1	–	Budowa	schroniska	dla	zwierząt,		
wrzesień	2009	r.

Na	początku	roku	2010	przystąpiono	do	przebudowy	
ulic	Lipskiej	i	Ślazowej.	Jeszcze	w	marcu	skrzyżowanie	
tych	ulic	wyglądało	jak	na	fotografii	nr	2,	a	już	w	kwiet-
niu	prace	przy	przebudowie	szły	pełna	parą	i	nie	było	
śladu	po	bruku,	co	przedstawia	fotografia	nr	3.

Fot.	nr	2	–	Stara	ulica	Lipska,	marzec	2010	r.
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Policja,	Strażą	Miejska	i	Inspektoratem	Transportu	Cię-
żarowego	(obecnie	Drogowego),	żeby	powstrzymać	ten	
tranzyt.	Kończyły	się	już	granice	wytrzymałości	ludzi	
i nawierzchni	drogi.	Wypiętrzenie	bruku	na	łuku	placu	
Wyzwolenia	groziło	wstrzymaniem	ruchu	Komunikacji	
Miejskiej,	często	dochodziło	do	zniszczenia	podwozia	
samochodów	osobowych.	Pewnego	majowego	wieczoru	
mieszkańcy	 zablokowali	możliwość	przejazdu	 samo-
chodom	ciężarowym.	W	ciągu	kilku	minut	zatrzyma-
no	kilkadziesiąt	ciężarówek	i	betoniarek	zmierzających	
do	Rędzina.	Po	bardzo	nerwowych	negocjacjach	prze-
puszczono	transport,	a	Policja	zobowiązała	się	do	cią-
głego	monitorowania	ulicy.	Na	wniosek	Rady	Osiedla	
na	zjeździe	z	mostu	Millenijnego	postawiono	znak	za-
kazu	ruchu	samochodom	powyżej	9	ton.	Już	wcześniej	
mieszkańcy	Rędzina	wstrzymali	ruch	ciężarowy	poprzez	
wnioskowanie	o	zakaz	ruchu	samochodom	ciężarowym	
powyżej	5	ton.

Rada	Osiedla	systematycznie	składa	wnioski	o	do-
raźne	remonty,	a	także	zapytania	w	sprawie	możliwości	
przyspieszenia	 remontu.	 Jednak	w	dniu	19.12.2011  r.	
w	odpowiedzi	na	wniosek	o	uporządkowanie	 chod-
nika	 za	wiatą	przystanku	 linii	 118	na	wysokości	 ul.	
Lipskiej	 ZDiUM	pismem	nr	 EEDD.WW.4210.051-
130/135989/138440/12/2011	niejako	przy	okazji	infor-
muje,	że	data	rozpoczęcia	przebudowy	ul.	Osobowickiej	
została	w	Wieloletnim	Planie	Inwestycyjnym	przesunię-
ta	na	lara	2014-2015.	Główną	przyczyną	zmiany	terminu	
zdają	się	być	planowane	mistrzostwa	Euro	2012,	dzięki	
czemu	pieniądze	z	miejskiej	kasy	przekierowano	m.in.	

na	budowę	stadionu	miejskiego.	W	tym	czasie	intensyw-
nie	budowano	również	inne	przybytki	kultury	miejskiej,	
dzięki	czemu	ul.	Osobowicka	nie	była	postrzegana	jako	
zadanie	priorytetowe.

Ponieważ	stan	naszej	głównej	arterii	nieustannie	się	
pogarszał,	 a	pisma	kierowane	do	Miasta	niczego	nie	
wnosiły	postanowiono	zorganizować	akcję	protestacyj-
ną	z	udziałem	prasy.	I	tak	w	dniu	12.02.2013	r.	na	łamach	
Faktu	ukazała	się	artykuł	pt.	Kiedy	wreszcie	wyremontu-
jecie	nam	Osobowicką?	W	akcji	tej	wzięło	udział	kilkoro	
mieszkańców,	którzy	wypowiedzieli	się	w	kwestii	stanu	
ulicy	(fotografia	nr	4).	Ponieważ	prasa	badała	wówczas	
wszystkie	możliwe	strony	przedstawianych	problemów	
z opublikowanego	artykułu	dowiedzieliśmy	się,	iż	„Rad-
ni (miejscy) zdecydowali, że Osobowicka nie jest teraz 
najważniejszą inwestycją w mieście. Dlatego zajmiemy się 
nią w latach 2015–2016 – tłumaczy Katarzyna Kasprzak 
z wydziału inżynierii miejskiej”.	W	taki	sposób	dotarła	
do	Rady	Osiedla	informacja	o	kolejnym	przesunięciu	
daty	remontu	w	Wieloletnim	Planie	Inwestycyjnym.

W	roku	2015	Miasto	wpisało	remont	ul.	Osobowic-
kiej	do	programu	pn.	„Strategia	Zintegrowanych	Inwe-
stycji	Terytorialnych	Wrocławskiego	Obszaru	Funkcjo-
nalnego”	w	celu	uzyskania	dofinansowania	ze	środków	
unijnych.	 Jednak	 tym	ruchem	spowodowane	 zostało	
wstrzymanie	jakichkolwiek	działań	do	czasu	rozstrzy-
gnięcia	konkursu.	W	tym	czasie	Rada	uzyskała	dostęp	
do	projektu	przebudowy,	który	został	opublikowany	na	
stronie	RO.	Jednocześnie	ogłoszone	zostały	konsultacje	
społeczne	w	sprawie	zgłaszania	uwag	dotyczących	tego	
projektu.	Konsultacje	rozpoczęły	się	w	grudniu	2016	r.	

Fot.	nr	3	–	Początek	przebudowy	ul.	Lipskiej,		
kwiecień	2010	r.

Fot.	nr	4	–	Akcja	prasowa,	luty	2013	r.
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Remont ul. Osobowickiej – obecnie

Realizację	 przebudowy	ul.	Osobowickiej	Miasto	
zleciło	spółce	Wrocławskie	Inwestycje	i	na	jej	zlecenie	
opracowany	został	nowy	projekt	remontu	naszej	głów-
nej	arterii.	Faktem	jest,	że	w	projekcie	tym	uwzględnio-
no	 szereg	wnioskowanych	przez	mieszkańców	uwag,	
jednak	jak	zawsze	diabeł	tkwi	w	szczegółach	i	po	jego	
opracowaniu	 pojawiają	 się	 kolejne	 uwagi.	Niestety,	
jako	radni	mieliśmy	tylko	jedną	możliwość	spotkania	
z	zespołem	technicznym,	gdzie	przedstawiliśmy	wnio-
ski	dotyczące	nowego	projektu.	Owszem,	część	z	nich	
została	uwzględniona,	 jednak	należy	 je	określić,	 jako	
kosmetyczne.	Dostaliśmy	też	szansę	na	zapoznanie	się	
z protokołem	ze	spotkania	i	tu	w	odpowiedzi	dodaliśmy	
kolejne	przemyślenia,	które	w	większości	przeszły	bez	
echa.	Nie	tak	wyobrażaliśmy	sobie	współpracę	przy	ar-
cyważnej	inwestycji	dla	osiedla.	

Zgłoszonych	zostało	szereg	propozycji	zmian	w pro-
jekcie,	które	wydaje	się,	byłyby	w	wielu	wypadkach	ko-
rzystne	dla	mieszkańców.	I	tak	wzięto	pod	uwagę	roz-
wiązania	zastosowane	na	pętli	tramwajowej	dotyczące	

pasażerów	MPK.	Ponieważ	po	przebudowie	nie	będzie	
już	trzech	peronów	tramwajowych	dla	wysiadających,	
które	zostaną	zastąpione	jednym	wydłużonym	prawie	do	
mostu	Milenijnego,	pasażerowie	będą	wysadzani	często	
przed	zwrotnicami.	Spowoduje	to,	że	osoby	chcące	się	
przesiąść	do	autobusu	będą	musiały	pokonać	dystans	
przedstawiony	na	 zamieszczonym	 rysunku	wytłusz-
czoną	linią.

Jest	to	znacznie	większa	odległość	niż	do	tej	pory.	
W odpowiedzi	do	protokołu	opisano	propozycję	prze-
niesienia	przystanków	autobusowych	do	punktów	ozna-
czonych	na	rys.	zielonymi	1	i	2.	Rozwiązanie	takie	znacz-
nie	 skróciłoby	dystans	dla	przesiadkowiczów,	 a	przy	
okazji	wyeliminowałoby	przechodzenie	przez	 jezdnię	
ul.	Osobowickiej	z	autobusu	do	tramwaju.	Niestety	bez	
reakcji.	Można	by	ewentualnie	przystanek	A5	przenieść	
do	pkt.	3,	gdzie	powstał	rezerwowy	peron	dla	tramwaju.

Przedstawiono	także	propozycję	pozyskania	dwóch	
miejsc	postojowych	przy	 gabinecie	weterynaryjnym	
oraz	przy	lokalu	usługowym	przy	ul.	Osobowickiej	105.

a	zakończyły	w	lutym	2017	r.	Zebrane	uwagi	ze	względu	
na	ich	ilość	zostały	przekazane	do	spójnego	opracowania	
osobom	zawodowo	związanym	z	projektowaniem	i	po	
około	miesiącu	otrzymaliśmy	dokument,	który	został	
przekazany	do	jednostek	miejskich	odpowiedzialnych	
za	interesującą	nas	inwestycję.

W	dniu	24	maja	2017	r.	na	spotkaniu	w	Wydziale	
Inżynierii	Miejskiej	w	sprawie	przebudowy	ul.	Osobo-
wickiej	ww.	dokument	został	przekazany	na	ręce	dyr.	
Departamentu	Infrastruktury	i	Gospodarki,	pani	Elż-
biety	Urbanek.	Na	 spotkaniu	 tym	dowiedzieliśmy	 się	

również,	 że	planowany	 remont	nie	uzyskał	unijnego	
dofinansowania	w	związku,	z	czym	będzie	realizowany	
ze	środków	własnych	Miasta,	co	wymaga	jego	okrojenia	
i	przeprojektowania.	Zmiany	w	projekcie	konieczna	są	
również	z	powodu	zmian	przepisów	od	czasu	jego	po-
wstania.	I	tak	pod	koniec	roku	2017	ogłoszono	przetarg	
na	 aktualizację	projektu.	Niestety	w	 czasie	prac	nad	
projektem	zapomniano,	 że	droga	 jest	 częścią	osiedla,	
na	którym	żyją	ludzie	mający	swoje	potrzeby	i	że	bez	
konsultacji	 z	mieszkańcami,	 jakość	 tego	projektu	nie	
będzie	spełniała	oczekiwań.	
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Wrocławski Budżet Obywatelski 2016

Natomiast	wyeliminowanie	miejsc	 parkingowych	
pod	szkołą	nr	21	wywołało	największe	emocje.	Nie	bę-
dzie	również	możliwości	parkowania	pod	Kościołem.

Wydaje	się	też,	że	ruch	pieszo	rowerowy	na	odcinku	
ul.	Osobowickiej	od	łuku	przy	KEA	do	CŁT	nie	jest	tak	
duży,	aby	w	dwóch	miejscach	nie	można	było	połączyć	
ich	krótkimi	fragmentami	w	część	wspólną.	A	już	szcze-
gólne	brak	miejsca	postojowego	do	np.	rozładunku	to-
waru	przy	lokalu	znajdującym	się	w	zasobie	Miasta	(do	
niedawna	sklep	mięsny)	wydaje	się	co	najmniej	dziwne.

Proponowano	 zachowanie	 pierwotnej	 koncepcji	
przebudowy	skrzyżowania	z	ul.	Ostrowską	tak,	aby	łą-
czyła	się	z	Osobowicką	pod	kątem	prostym	i	utworzenie	
parkingu	w	miejscu	jej	obecnego	przebiegu.	Rozczaro-
wało	nas	również	odstąpienie	od	wymiany	nawierzchni	
na	bitumiczną	na	brukowanym	odcinku	Ostrowskiej.	
Dodatkowo	wnioskowaliśmy	o	budowę	studzienki	ka-
nalizacji	deszczowej	w	miejscu,	gdzie	obecnie	 tworzy	
się	ogromna	kałuża	 tuż	za	parkingiem,	na	wysokości	
zakładu	fryzjerskiego.	

Kolejnym	budzącym	wątpliwości	 elementem	 jest	
fragment	ścieżki	rowerowej	od	ul.	Micheleta	do	pocz-
ty,	która	została	tam	umieszczona	chyba	tylko	dlatego,	

że	było	na	nią	miejsce.	Do	ul.	Micheleta	i	na	wał	moż-
na	będzie	przejechać	przez	przejście	dla	pieszych	przy	
sklepie	T&J.	Natomiast	do	poczty,	placu	zabaw	czy	nad	
zatokę	przez	przejście	przy	poczcie.	Zatem	ten	krótki	
odcinek	pomiędzy	wymienionymi	przejściami	dedy-
kowany	 jest	najwyraźniej	mieszkańcom	budynku	od	
nr	138	do	144.	Oczywiście	mowy	nie	ma	o	 żadnych	
miejscach	postojowych.	Zniwelowany	zostanie	parking	
pod	pocztą,	a	także	wąski	wjazd	na	tyły	budynku	przy	
Osobowickiej	146-158.	

Urzędnicy	uważają,	 że	 jest	dobrze,	 a	nawet	 lepiej	
i w związku	z	tym	30	stycznia	2019	r.	ogłoszony	został	
przetarg	na	przebudowę	ul.	Osobowickiej.	 Pierwot-
ny	termin	rozstrzygnięcia	planowany	był	na	11	marca	
2019 r.,	jednak	po	kilku	przesunięciach	rozwiązanie	na-
stąpiło	26	marca	br.	i	niestety	okazało	się,	że	najtańsza	
oferta	 jest	o	11	mln	zł	droższa	od	propozycji	Miasta.	
Długo	trwały	zabiegi	wokół	ofert,	bo	dopiero	8	maja	br.	
zdecydowano	się	na	unieważnienie	przetargu.

Przy	takim	obrocie	sprawy	może	jest	jeszcze	szansa	
na	wniesienie	uwag	do	projektu?	Jednak	najważniejsze	
jest	czy	Miasto	zechce	dołożyć	jakieś	pieniądze	do	tej	
inwestycji	i	ogłosi	kolejny	przetarg.
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Od	2014	roku	nasze	osiedle	bierze	udział	we	Wro-
cławskim	Budżecie	Obywatelskim,	w	którym	mieszkań-
cy	składają	swoje	projekty,	a	który	ma	formę	konkursu.	
W	tym	właśnie	roku	ze	złożonych	8	projektów	udało	się	
zrealizować	jedną	inwestycję	(dzięki	wówczas	obwiązu-
jącej	zasadzie,	że	wszystkie	projekty	poniżej	100	tys.	zł	
były	realizowane).	W	tym	wypadku	udało	się	pozyskać	
ławki	i	kubły	przy	ul.	Lipskiej.

W	roku	2015	mieszkańcy	złożyli	18	projektów.	Fi-
nansowanie	 pozyskała	 renowacja	 strzelnicy	w	Lesie	
Osobowickim.	Liderem	projektu	był	pan	Piotr	Gonet,	
a	do	wygranej	przyczyniła	się	grupa	wrocławskich	łucz-
ników.

W	2016	roku	postanowiono	połączyć	siły,	zbierając	
liderów	w	celu	ustalenia	wspólnego	frontu	dla	ograni-
czenia	 liczby	 zgłaszanych	projektów,	 co	powodowało	
rozproszenie	 się	 głosów.	W	 spotkaniu	wzięło	udział	
około	15	osób.	W	tym	gronie	ustalono,	że	do	WBO	na-
leży	zgłosić	odnowienie	boiska	leśnego,	jako	tzw.	projekt	
mały,	który	został	zgłoszony	do	WBO	pod	nr	311.	Po-
nadto	każdy	z	uczestników	przedstawił	swój	pomysł	na	
inne	drobne	elementy,	które	złożyły	się	na	projekt	nr	505.

Dzięki	temu	zabiegowi	do	tej	edycji	zgłoszonych	zo-
stało	tylko	5	projektów	z	tego	2	reprezentowane	i	pro-
mowane	przez	znaczącą	grupę	liderów.	

W	projekcie	505	o	wartości	750	tys.	zł	uwzględniono	
wiele	elementów,	które	w	części	osobowickiej	zaznaczo-
no	na	mapce,	a	były	to:	

1.	 tablica	informacyjna	tzw.	„witacz”	na	pętli	tramwa-
jowej,

2.	 tablice	informacyjne	i	ławki	na	pl.	Wyzwolenia,

3.	 odtworzenie	Grzybka	na	rogu	Osobowickiej	i	Lipskiej,

4.	 ścieżka	od	ul.	Witkowskiej	do	boiska,
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9.	 elementy	ścieżki	zdrowia	na	głównej	alei	w	lesie,

10.	infrastruktura	odpoczynkowa	na	ścieżce	łuczniczej,

11.	tablica	informacyjna	przy	zniszczonym	bunkrze	na-
przeciw	Szwedzkiego	Szańca,

12.	ławki	na	szczycie	Szwedzkiego	Szańca,

13.	łącznik	ścieżka	z	grodziska	do	wału		rędzińskiego.

5.	 ścieżka	wzdłuż	ul.	Osobowickiej	od	posesji	nr	177	
do	wejścia	do	lasu,

6.	 daszek	i	tablica	przy	św.	Wzgórzu,

7.	 ogrodzenie	basenu	przy	strzelnicy	w	lesie,
8.	 tablica	na	tzw.	Koniej	Górze,
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Fundusz Czasu Wolnego 2019

Natomiast	w	Rędzinie	 odbudowa	 alei	 brzozowej	
wraz	z	elementami	ścieżki	zdrowia	i	infrastruktury	wy-
poczynkowej	oraz	ogrodzenie	placu	 zabaw	 i	budowa	
siłowni	zewnętrznej.

W	projekcie	311	dotyczącym	boiska	oznaczonego	
na	mapce	nr	14	o	wartości	250	 tys.	 zł	 ze	względu	na	
koszty	udało	się	uwzględnić	tylko	budowę	ogrodzenia	
i	trybuny.	Jednak	w	roku	2017	idąc	za	ciosem,	w	kolej-
nym	WBO	wygraliśmy	kolejne	250	tys.	zł,	dzięki	cze-
mu	można	było	zrekonstruować	nawierzchnię	boiska.

Wygraną	dwóch	projektów	w	roku	2016	należy	za-
wdzięczać	konsolidacji	 liderów	przy	wspólnym	pro-
jekcie,	a	także	wszystkim	głosującym	tj.,	mieszkańcom	
Osobowic	 i	Rędzina,	 członkom	 i	 sympatykom	Klubu	
Sportowego	Różanka,	członkom	i	sympatykom	klubu	
łuczniczego	oraz	zapewne	wielu,	wielu	innym	osobom,	
które	pozostaną	anonimowe.

Po	wygraniu	 konkursu	 projektowanie	 inwestycji	
rozpoczęło	się	późną	wiosną	2017	r.	Ze	względów	prak-
tycznych	wszystkie	trzy	projekty	zostały	połączone	i	tym	

W	 tym	 roku	 tak,	 jak	w	minionym	Rada	Osiedla	
Osobowice-Rędzin	wystąpiła	 z	wnioskiem	do	WCRS	
o dofinansowanie	cyklu	imprez	organizowanych	z	my-
ślą	 o mieszkańcach	 osiedla.	Zaplanowaliśmy	 cztery	
wydarzenia,	na	których	realizację	pozyskano	10	tys.	zł,	
a z	budżetu	Rady	Osiedla	przeznaczono	około	3	tys.	zł.	
Kwota	wydaje	 się	 znacząca,	 jednak	pierwsze	 zadanie	
zostało	 już	 zrealizowane	 i	pochłonęło	ponad	połowę	
środków	przeznaczonych	na	wszystkie	 zaplanowane	
wydarzenia.	Ponieważ	materiał	 jest	nieco	 spóźniony,	
zaproszenie	do	udziału	rozpoczynamy	od	krótkiej	re-
lacji	z	tego,	co	już	się	odbyło:

12	maja	br.	o	godz.	10:00	rozpoczęliśmy	rejs	statkiem	
Rusałka.	Start	nastąpił	na	przystani	Topacz	pod	mostem	
Milenijnym,	 a	 trasa	wiodła	przez	 śluzę	Miejską,	pod	
mostami	Milenijnym,	kolejowym	Poznańskim,	Oso-
bowickim,	Trzebnickim,	Warszawskim,	Szczytnickim	
i Zwierzynieckim.	Przez	 śluzę	 Szczytniki	 dostaliśmy	
się	na	Ostrów	Tumski	i	przy	bulwarze	Dunikowskiego	
zawróciliśmy	na	Osobowice.

Bardzo	dużo	osób	było	chętnych	na	ten	rejs,	jednak	
na	 statku	obowiązują	 rygorystyczne	przepisy,	 które	
w tym	przypadku	pozwalają	zabrać	na	pokład	140	osób	

samym	miały	być	jedną	,	dużą	inwestycją.	Niestety,	przy-
gotowanie	wszystkich	niezbędnych	materiałów	trwało	
ponad	rok	i	zakończyło	się	w	połowie	2018	r.	W	tym	
czasie	wzrost	inflacji	spowodował	straty	i	przy	ogłasza-
niu	przetargów	jesienią	2018	roku	pierwotne	projekty	
zostały	okrojone,	gdyż	za	1mln	250	tyś.	zł	nie	dało	się	
już	wybudować	tego,	co	byłoby	możliwe	w	roku	2017.

Szczęśliwie	większość	 zaplanowanych	 elementów	
projektów	jest	już	zrealizowanych.	Czekamy	na	rozstrzy-
gniecie	ostatniego	przetargu	(ogłoszonego	23	czerwca	
br.)	na	ostatnie	z	 zadań	 tj.	 siłownię	na	Rędzinie	oraz	
siłownię	i	plac	zabaw	na	Osobowicach	przy	CŁT	ozna-
czony	na	mapce	wykrzyknikiem.	Plac	zabaw	przy	po-
czcie	został	wyłączony	z	WBO	i	zostanie	zrealizowany	
z	budżetu	Zarządu	Zieleni	Miejskiej,	a	na	mapce	ozna-
czony	został	kolejnym	wykrzyknikiem.	

Mamy	nadzieję,	że	do	końca	roku	uda	się	zakończyć	
ten	karkołomny	projekt	i	osiedle	zyska	kolejne	ciekawe	
i	zadbane	miejsca.	

Śluza	Szczytniki	–	fot.	Mariusz	Kuzka
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i	nie	ma	odstępstwa	od	tego	wymogu.	Niestety	pogo-
da	nam	nie	sprzyjała	i	ostatecznie	na	statek	zgłosiło	się	
około	100	chętnych.	Mimo	warunków	atmosferycznych	
ci,	którzy	się	stawili,	chyba	nie	żałują	tej	eskapady,	gdyż	
ciekawie	było	podziwiać	miasto	z	niecodziennej	per-
spektywy.	Szczególne	wrażenie	robiła	nowa	zabudowa	
nabrzeży	rzeki,	której	na	co	dzień	się	nie	ogląda,	a	do	
tego	bardzo	interesująco	o	rzece	i	jej	historii	opowiadała	
nam	pani	Małgorzata,	miejski	przewodnik.	

Na	dolnym	pokładzie	można	było	nauczyć	się	wią-
zania	marynarskich	węzłów.	Działała	 tam	Akademia	
Węzłów,	którą	prowadziły	członkinie	Fundacji	OnWa-
ter.	Wysłuchaliśmy	też	pogadanki	ekologicznej	na	temat	
działalności	fundacji	i	Centrum	Odra.	Ponadto	wszyscy	
uczestnicy	mogli	liczyć	na	poczęstunek:	smaczne	droż-
dżówki	i	ciepłą	herbatę	lub	wodę	mineralną.

Przed	nami	kolejne	z	zaplanowanych	wydarzeń,	na	
które	serdecznie	zapraszamy.	Każdy	chętny	może	wziąć	
udział	w	wydarzeniu	w	dniu	23	czerwca	br.	o	godz.	10:00,	
na	placu	folwarcznym	gdzie	zapoznamy	się	z	ćwiczenia-
mi	Hatha	Joga.	Darmowe	zajęcia	poprowadzi	kompe-
tentna	instruktorka	pani	Aneta	Kurek,	która	w	siedzibie	
naszej	rady	osiedla	już	od	kilku	lat	prowadzi	ćwiczenia	
dla	mieszkańców	naszego	osiedla.	Ćwiczenia	Hatha	Jogi	
są	bezcenne	zarówno	dla	ludzi	żyjących	w	stresie,	jak	
i cierpiących	na	chroniczny	brak	ruchu,	jak	również	dla	
osób	uprawiających	sport,	będących	bardzo	aktywnych	
ruchowo.	Wszyscy	bez	względu	na	tryb	życia	oraz	wiek	
odnoszą	korzyści	z	praktyki	ćwiczeń	jogi.

Kolejnym	wydarzeniem	zaplanowanym	na	lipiec	bę-
dzie	wycieczka	rowerowa.	Przewidywana	trasa	prowadzi	
do	ujścia	Widawy	przez	przepompownię	w	Lesicy.	Zwie-
dzimy	nowe	trasy	pozyskane	w	ramach	zrealizowanego	
projektu	WBO,	okoliczne	okazy	pomników	przyrody	
oraz	tereny	o	niebywałej	bioróżnorodności.

Możliwe,	że	uda	nam	się	zgrać	terminy	ze	spływem	
kajakowym	na	rzece	Widawie,	który	przeprowadzi	Rada	
Osiedla	Polanowice-Poświetne-Ligota,	ale	dużo	tu	za-
leży	od	poziomu	wody	w	rzece.

W	planie	wycieczki	jest	spotkanie	z	kajakarzami	u uj-
ścia	Widawy,	a	następnie	wspólne	ognisko	nad	Odrą	na	
końcu	ul.	Żużlowców.		Nie	wykluczamy	zmiany	termi-
nu	wycieczki,	o	czym	zawiadomimy	w	ogłoszeniach	na	
tablicach	informacyjnych	za	pomocą	plakatów,	ulotek	
i	na	Facebooku.

Ponieważ	zeszłoroczna	zabawa	na	Folwarku	cieszyła	
się	wielkim	powodzeniem,	ostatnią	planowaną	imprezą	
na	pożegnanie	wakacji,	jest	Potańcówka.	

Będziemy	bawić	się	w	sobotę,	31	sierpnia	br.	Zaczy-
namy	o	godzinie	15.00,	oczywiście	na	plac	folwarczny,	
czyli	przy	ul.	Osobowickiej	112	albo,	jak	kto	woli	w	by-
łym	PGRze.	Szykujemy	dla	Państwa	dużo	atrakcji,	ale	
szczegóły	podamy	na	plakatach	i	ulotkach.

Bardzo	serdecznie	zapraszamy	do	udziału	w	zbliża-
jących	się	wydarzeniach.	

Uczestnictwo	we	wszystkich	imprezach	jest	bezpłat-
ne,	finansowane	z	Funduszu	Czasu	Wolnego,	a	imprezy	
koordynuje	pani	Joanna	Nawrot	i	pan	Artur	Błaszkie-
wicz.	

Ostrów	Tumski

Śluza	Miejska	–	fot.	Paweł	Maj
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Sobota	rano,	grupa	osób	podejmuje	przerwane	mi-
nionego	wieczora	zajęcia,	aby	dokończyć	przygotowa-
nia	do	wydarzenia,	które	rozpocznie	się	za	kilka	godzin.	
Trzeba	 tu	zaznaczyć,	 że	krzątanina	 trwa	 już	od	kilku	
dni,	gdyż	organizatorzy	oczekują	wielce	sympatycznych	
gości,	którzy	powinny	być	przyjęci	z	wielką	 fetą	 i	za-
kończyć	ten	dzień	z	uśmiechami	na	twarzach	i	radością	
w sercach.	Trwają	więc	przygotowania.	Jedni	dekorują	
miejsce	przyjęcia,	inni	kończą	sprawunki,	a	jeszcze	inni	
sprowadzają	niezbędne	akcesoria.	Wszystkie	te	elemen-
ty	mają	stworzyć	odpowiednią	atmosferę	do	zabawy	do	
wszystkich,	którzy	zechcą	wziąć	w	niej	udział.

Tuż	przed	godz.	14:00,	bo	o	tej	porze	ma	się	wszyst-
ko	rozpocząć,	pojawiają	się	pierwsi	goście.	Czekają	już	
na	nich	zajęcia	z	wyplatania	prowadzone	przez	Ciotkę	
Splotkę	oraz	z	wiązania	węzłów	marynarskich	za	pomo-
cą	lin	żeglarskich.	Węzły	wiążą	dwie	dziewczyny	uro-
dziwe	jak	maliny,	a	z	OnWater	tu	przybyły	i	dzień	cały	
z nami	były.	A	dla	miłych	naszych	gości,	jest	napitek,	po-
częstunek,	dla	rodziców	strawa	cięższa	oraz	lekki,	zimny	
trunek.	Gra	muzyka	stakatello,	rytm	nadaje	Rafaello.	Tak	
zabawa	biegnie	żwawo,	czas	nam	mija,	baśń	się	baje,	aż	
patrzymy	o	16.tej,	pani	Pipi	we	drzwiach	staje.	Cóż	się	
dziwić	tej	dzierlatce,	łaps	mikrofon	i	po	gadce.	Zakręciła	
wszystkich	wkoło,	bardzo	zręcznie,	na	wesoło.	Zabaw,	
harców	moc,	bez	liku,	wszystko	w	śmiechu,	wszystko	
w	krzyku.	Żar	zaś	z	nieba	bez	litości	porachować	chciał	
nam	kości.	Lecz	obsługa	szybko,	smykiem,	przyleciała	

Dziecięce zabawy

ze	szlałfikiem	i	deszczownie	nam	zrobili,	schłodzili	się	
goście	mili.	Zabawa	by	do	nocy	trwała,	lecz	w	momencie	
najgorętszym	burza	nam	wszystko	przerwała.	Moment	
był	to	doskonały,	bo	radośni	i	zmęczeni	poszliśmy	do	
domów	swoich	odpoczywać	ubawieni.

Za	wszelką	otrzymaną	pomoc,	dzięki	której	możli-
we	było	 zorganizowanie	 tego	wydarzenia,	 serdecznie	
dziękują	Zarząd	Rodzinnych	Ogródków	Działkowych	
–	Osobowice	oraz	Rada	Osiedla	Osobowice	i	Rędzin.
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W	dniu	28	kwietnia	br.	odbyły	się	kolejne	Zawody	Wędkarskie	dla	mieszkańców	osiedla.	Tym	razem	zmieniliśmy	
lokalizacje	na	zakole	Odry	pomiędzy	zatoką	a	śluzą	Rędzin.

Corocznie	organizowana	przez	Radę	Osiedla	impreza	miała	tym	razem	dwóch	współorganizatorów	i	jednocześnie	
sponsorów,	a	były	to	koło	wędkarskie	Fishing24	oraz	Sklep	Zoologiczno-Wędkarski	„Argus”.	W	turnieju	udział	wzięło	
27	zawodników,	którzy	wystartowali	w	trzech	kategoriach	tj.	seniorzy,	juniorzy	i	kadeci,	z	tym,	że	seniorzy	z	podziałem	
na	mężczyzn	i	kobiety.	Mimo	że	wiatr	od	śluzy	nie	ułatwiał	zadania,	zawodnicy	wykazali	się	mistrzostwem	w	swoich	
umiejętnościach	i	po	czterech	godzinach	mogli	pochwalić	się	następującymi	rezultatami:

Seniorzy:
1.	Jacek	Wolny	–	3800	
2.	Andrzej	Krzywicki	–	1830	g
3.	Marcin	Labenda	–	1715	g

Kobiety:
1.	Maria	Nazaruk	–	635	g

Puchar	Rady	Osiedla	za	najlepszy	rezultat	tegorocznych	zawodów	zdobył	pan	Jacek	Wolny	połowem	o	łącznej	wa-
dze	3800	g.

Puchar	za	największą	rybę	o	wadze	610	g.	ufundowany	przez	koło	Fishing24	zdobył	pan	Andrzej	Krzywicki.
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Juniorzy:
1.	Jakub	Stefaniak	–	500	g
2	Olga	Błaszkiewicz	–	410	g
3	Franciszek	Horoszkiewicz	–	180	g

Kadeci:
1.	Nikola	Szmuc	–	1560	g
2.	Mateusz	Kozłowski	–	480	g
3	Marcin	Krzywicki	–	20	g


